
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Ufficio Segretario Comunale 
N. 6 DEL 30/07/2018 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Segretario Comunale 

 

 
 

Richiamate: 
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 48 del 28.05.2018 di modifica del programma triennale 

di fabbisogno del personale 2018/2020  e piano annuale delle assunzioni 2018, ove è stato 
disposto di procedere per l’anno 2018 alla copertura del posto di un istruttore direttivo 
contabile, cat. giuridica D, a tempo pieno e indeterminato, mediante avvio di mobilità volontaria 
ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la D.G.C. n. 49 del 28/05/2018 con la quale è stato dato espresso mandato al Segretario 
Comunale, Dott.ssa Salvina Venezia di attivare la procedura di mobilità volontaria in entrata 
ex art. art. 30 del D.Lgs 165/2001 predisponendo apposito avviso pubblico e ponendo in 
essere tutti i successivi adempimenti necessari e conseguenti; 
- la propria precedente determinazione n. 4 del 11/06/2018 con la quale è stato approvato 
l’avviso esplorativo di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e 
successive modificazioni e integrazioni, per la copertura di un posto di Istruttore direttivo 
contabile categoria giuridica D, a tempo pieno e indeterminato, da collocare presso la 
struttura n. 1(servizio finanziario-personale, servizi sociali e scolastici) del Comune di 
Portalbera; 
- la propria precedente determinazione n. 5 del 16.07.2018 con la quale è stata ammessa 
alla procedura di cui trattasi la candidata Rag. Elisabetta Lanati e nominata la commissione 
giudicatrice per selezione esterna; 

 

VISTO il verbale prot. n. 3122 del 23.07.2018 relativo allo svolgimento del colloquio e alla 
formazione della graduatoria per il posto di cat. D "Istruttore direttivo contabile”; 

 
DATO ATTO che la candidata Rag. Elisabetta Lanati, con un punteggio complessivo di 
38/52 è risultata idonea e vincitrice della selezione in oggetto, avendo superato il punteggio 
minimo richiesto ai fini del conseguimento dell’idoneità, pari a punti 21/30, con riferimento 
agli esiti del colloquio, come da tabella sottostante: 
 
 

 

 
 

COMUNE DI PORTALBERA 
              PROVINCIA DI PAVIA 
Via Mazzini, 1 - 27040 Portalbera  (Pv) 
tel. 0385/ 266258   -   fax 0385/ 266090 
e-mail:info@comune.portalbera.pv.it  –  comune.portalbera@legalpec.it 
sitointernet: www.comune.portalbera.pv.it 
Cod. Fisc. 84000830186 – P. IVA 00475500187 

 

mailto:info@comune.portalbera.pv.it
mailto:comune.portalbera@legalpec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Esperienza acquisita, titoli di studio e 
professionali conseguiti, corsi di 
formazione e aggiornamento- max 20 punti 

Punti 15/20 

Esiti del colloquio (La candidata risponde in 
modo adeguato ai quesiti posti, anche se 
con qualche imprecisione) max 30 punti 

Punti 23/30 

Avvicinamento luogo di residenza Punti 0/2 

PUNTEGGIO FINALE Punti 38/52 

 
Ritenuto di prendere atto della regolarità della procedura di selezione sopra descritta e di 
approvare il verbale della Commissione esaminatrice relativo al colloquio svolto, che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
VISTI: 
- il D.P.R. del 9 Maggio 1994, n. 487 così come modificato dal D.P.R. 30.10.1996, n. 693, 

che regolano le modalità di accesso agli impieghi presso le pubbliche amministrazioni e lo 
svolgimento dei concorsi; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
DATO ATTO che la regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, si intende attestata con la sottoscrizione del 
presente atto; 

 
DATO altresì Atto dell’insussistenza in capo alla sottoscritta, Responsabile del 
procedimento, dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. 241 del 1990 e del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Portalbera; 

 
CONSIDERATO che il presente atto non investe aspetti contabili considerata la neutralità 
finanziaria di cui è connaturato l’istituto della mobilità tra Enti soggetti alla normativa sul 
vincolo delle assunzioni; 

 
DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono 

integralmente richiamate, il verbale della Commissione relativo alla procedura di 

mobilità volontaria tra Enti, ex art. 30 del D.Lgs 165/2001, per la copertura del posto 

di Istruttore direttivo contabile, categoria giuridica D, a tempo pieno e indeterminato, 

dando atto che le operazioni della commissione si sono svolte in maniera conforme 

alla normativa vigente in materia; 

 
2. Di dichiarare vincitrice della selezione in oggetto la candidata Elisabetta Lanati, 

avendo riportato il punteggio complessivo di 38/52; 

 
3. Di trasmettere la richiesta di formale nulla-osta definitivo al Comune di Campospinoso 

(PV), Ente di appartenenza della dipendente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

4. Di demandare pertanto a successivo atto l’assunzione, mediante l’istituto della 
mobilità ex articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001; 

 
5. Di pubblicare l’esito della selezione in oggetto sul sito Web del Comune, sulla 

homepage sezione avvisi e nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, 
“bandi e concorsi”; 

 
6. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data della 

sottoscrizione e che non necessita del visto di copertura finanziaria, in quanto non 
comporta impegni di spesa e non ha riflessi sul Bilancio dell’Ente. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA SALVINA VENEZIA 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Portalbera. Responsabile Procedimento: LUCA CORONA 

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 511 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 30/07/2018 al 13/08/2018. 

 
Portalbera, lì 30/07/2018 

 
Il Messo comunale 

F.to Luca Corona 

 

 
 

 


